
 

 

COMUNE DI SANT’ARCANGELO 
(Provincia di Potenza) 

 

 
  

REGISTRO  GENERALE Nr. 1 del 08-01-2024                                                            COPIA 
 

DETERMINA AREA VIGILANZA-COMMERCIO-
POLIZIA AMMINISTRATIVA 

 
Nr. 1 DEL 08-01-2024 

 
 
OGGETTO :Liquidazione somme per remunerazione servizi svolti dagli operatori del 

Comando di P.L., a valere sulle risorse RIPOV 2021/2022 - DGR 
637/2021. operazione 04 "Azioni di miglioramento della sicurezza 
urbana". Intervento 02 Gestione e prevenzione della sicurezza urbana. 
Annualità 2023. 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

L’impegno/liquidazione di cui alla presente determinazione è stato registrato sul capitolo 
……………………………..……….. del  P.E.G. –  
 
codice …………….………….- del bilancio in corso ed annotato al nr.……………..………del registro. 
 
Sant’Arcangelo _____/_____/_________ 
              Ufficio Ragioneria 
             L’impiegato addetto 
 

 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

Art. 147 bis Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche. 
 

 
Sant’Arcangelo, li_____/_____/_____ 
                                                                                  Il Responsabile dell’Area   

 
 

Parere di regolarità contabile 

Art. 147 bis Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche. 
 
Sant’Arcangelo, li_____/_____/_____ 
                                                                                  Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                                        F.to (Dott.sa Maria Antonietta MERLINO) 
 
Visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.147 bis Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 
267 e successive modifiche. 
 
Sant’Arcangelo, li_____/_____/_____ 
                                                                                  Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                                         F.to (Dott.sa Maria Antonietta MERLINO) 
 

 



  



 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA, COMMERCIO E POLIZIA 
AMMINISTRATIVA 

DATO ATTO che con decreto sindacale n° 20 del 31.12.2021, gli era conferito l’incarico di 
Responsabile dell’Area di Vigilanza, Commercio e Polizia Amministrativa; 
 
PREMESSO che con proprio atto d'impegno n. 907 del 24/11/2022 si disponeva di impegnare, per 
l’anno 2023, la somma necessaria alla remunerazione dei servizi svolti dagli operatori del Comando di 
P.L., a valere sulle risorse RIPOV 2021/2022 - DGR 637/2021. operazione 04 “Azioni di miglioramento 
della sicurezza urbana”. Intervento 02 “Gestione e prevenzione della sicurezza urbana”, determinata 
in € 6900,00, a valere sui seguenti capitoli: 

1. 1311/12 Potenziamento servizi di vigilanza. Indennità per Vigili. RIPOV Serv. 03.01 
- € 5043,00; 

2. 1311/13 CPDEL potenziamento servizi vigilanza RIPOV Serv. 03.01 - € 1438,00; 

3. 1317/6 IRAP su potenziamento servizi di vigilanza RIPOV 03.01 - € 619,00;  
 
DATO ATTO che a tutt’oggi i servizi in questione, secondo le turnazioni disposte settimanalmente 
dallo scrivente, sono stati garantiti dall’Isp. Rosario MONTEMURRO e dall’Ass. Annalisa DI 
BITETTO, come si evince dalle timbrature del badge marcatempo dagli stessi effettuate nei giorni 
prestabiliti, le cui stampe sono custodite agli atti dell’ufficio dello scrivente; 
 
CONSIDERATO che appare doveroso procedere alla liquidazione delle somme relative ai servizi, così 
come descritti, effettuati dai predetti operatori durante l’anno appena trascorso; 
 
DATO ATTO che le somme a tal uopo necessarie sono così ripartite: 
 Isp. Rosario Montemurro € 2952,05; 
 Ass. Annalisa DI BITETTO € 1890,95; 

 
DATO ATTO che è stata attestata preventivamente la regolarità e la correttezza del presente atto ai 
sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche; 

 
DETERMINA 

 
- di liquidare la somma complessiva di € 4843,00, a titolo di remunerazione dei servizi svolti dagli 

operatori del Comando di P.L., a valere sulle risorse RIPOV 2021/2022 - DGR 637/2021. 
operazione 04 “Azioni di miglioramento della sicurezza urbana”. Intervento 02 “Gestione e 
prevenzione della sicurezza urbana”, durante l’anno 2023, secondo la seguente ripartizione, 
escluse CPDEL e IRAP: 

 Isp. Rosario Montemurro € 2952,05; 
 Ass. Annalisa DI BITETTO € 1890,95, 
a valere sui capitoli di bilancio di cui in premessa a titolo di RR.PP. 2023; 
 
- di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per la 

liquidazione e per le registrazioni di propria competenza. 
 

Il Responsabile dell’Area di vigilanza, 
            commercio e polizia amministrativa 

       Cap. Emilio PANARIELLO 
 
 
  



 
 

COMUNE DI SANT’ARCANGELO 
(Prov. di POTENZA) 

 
IL SOTTOSCRITTO SEGRETARIO COMUNALE, SU ANALOGA ATTESTAZIONE DEL MESSO 
COMUNALE, ATTESTA CHE COPIA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA 
PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO IL 13-01-2024.E VI RIMARRA’ ESPOSTA PER QUINDICI 
GIORNI CONSECUTIVI. 
 
Sant’Arcangelo, 13-01-2024 
 

                                                            IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
                                                   F.to Dott. Emilio Panariello 

 
 
 

 
SI ATTESTA CHE LA PRESENTE COPIA E’ CONFORME ALL’ORIGINALE, PER USO 
AMMINISTRATIVO. 
 
Sant’Arcangelo, ………………………….. 
 
 
 
 
 

 
 

 


